1
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ  сессия

РЕШЕНИЕ

	от 16.08.2021
	                                    № 2

	село Глафировка

О назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета Глафировского сельского поселения

Щербиновского района «О внесении изменений в решение Совета
Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 7 ноября 2017 года № 1 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Глафировского сельского поселения
Щербиновского района»

В соответствии со статьями 14 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Глафировском сельском поселении Щербиновского района, утвержденным решением Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 17 июля 2019 года № 4, Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 7 ноября 2017 года № 1«Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» на 6 сентября 2021 года.
2. Официально опубликовать проект решения Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 7 ноября 2017 года № 1«Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (приложение 1).
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района «О внесении изменений в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 7 ноября       2017 года № 1«Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» и утвердить его состав (приложение  2).
4. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Недорез Т.Н.
7. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

                                  Т.Н. Недорез

	Приложение 1

к решению Совета
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от 16.08.2021 № 2

ПРОЕКТ

Совет Глафировского сельского поселения

Щербиновского района  третьего созыва
_______________________  сессия
РЕШЕНИЕ

от ________________

        №  ____

село Глафировка
О внесении изменений в решение

Совета Глафировского сельского поселения

Щербиновского района от 7 ноября 2017 года № 1
«Об утверждении Правил благоустройства территории

Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 2 декабря 2004 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края        от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Утвердить изменения, вносимые в приложение к решению Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 30 октября    2017 года № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (прилагаются).

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Недорез Т.Н..

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Т.Н. Недорез

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от 16.08.2021 № 2

Изменения,
вносимые в решение Совета Глафировского сельского поселения
Щербиновского района от 30 октября 2017 года № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения

Щербиновского района»

Внести в приложение к решению Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 30 октября 2017 года № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1) подраздел 10.2.7. раздела 10.2. изложить в новой редакции:

«10.2.7. Порядок осуществления сбора (в том числе раздельного сбора), транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, организация контейнерных площадок регламентируется постановлением Правительства Российской Федерации от 12.ноября 2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 января 2017 г. № 48 «Об утверждении Порядка сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов на территории Краснодарского края»;

2) пункт 10.6.5. раздела 10 дополнить абзацем 9 следующего содержания: «Видовой состав и возраст зеленых насаждений, высаживаемых на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района в порядке компенсационного озеленения, устанавливаются администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района.»

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    Т.Н. Недорез

	Приложение 3
                     УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 16.08.2021 № 2

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Глафировского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 7 ноября 2017 года № 1
«Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

	Орловская

Елена

Петровна
	-
	начальник финансового отдела администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района;

	Тонконоженко

Надежда

Валерьевна
	-
	специалист II категории финансового отдела администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района;

	Зверькова

Наталья Ивановна
	-
	депутат Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

                                  Т.Н. Недорез
[image: image2.png]